Vedd a szent atyáktól ránk hagyott Regulát, a rád bízott nyáj kormányzására és gondozására, emberi törekenységben Istentől megerősítvén.

Accipe regulam sanctæ conversationis simulque gratiam divinæ benedictionis et ut per hanc cum grege tibi credito in districti iudicii die Domino incontaminata representari valeas ipse te adiuvare dignetur qui cum Deo Patre >

Vedd a szent megtérés reguláját egyúttal az isteni áldás kegyelmét, hogy általa a neked adott nyájjal együtt a szigorú ítéleten az Úr napján tisztán mutatkozhass, ő maga méltasson erre elsegíteni, aki az Atyával >

4. PÜSPÖKI ÁLDÁSOK

Benedictio Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti descendat super te.

Istennek, az Atyának és Fiúnak és Szentléleknek áldása szálljon le rád.

Deus incorruptarum amator animarum te per gratiam suam visitet oriens ex alto ut gregi tuo prosis potius quam præsis. R./ Amen.

Det tibi per suam misericordiam cum prudentia modestiam cum sapientia benignitatem, cum gravitate lenitatem et cum humilitate et caritate potestatem. R./ Amen.

Quatenus tibi subditas et commendatas oves sic regas ut cum illis omnibus regna cœlorum adipisci merearis. R./ Amen.

Quod ipse præstare dignetur cuius regnum et imperium sine fine permanet in sæcula sæculorum. R./ Amen.

Et benedictio Dei omnipotentis: Patris et Filii et Spiritus Sancti descendat super vos et maneat semper. R./ Amen.

Isten, aki szereti a tiszta szívűeket, látogasson meg téged kegyelmével, mint a magasságból támadó, hogy vállalt tisztséggeddel nyájadnak valódi hasznára légy!

R./ Ámen.

Irgalmából adja meg neked az okosságot és a szelídséget, a bölcsességet és a jóindulatot, a szigort és az enyhéséget, az alázatot, és a szeretettel gyakorolt tekintélyt!

R./ Ámen.

Így vezesd hát a neked átadott és rád bízott juhokat, hogy velük, mindnyájukkal együtt méltó legyél a mennyeknek országát elnyerni.

R./ Ámen.

Ezt méltóztasson teljesíteni, kinek országa és uralma vég nélkül fennmarad mindörökkön-örökké. R./ Ámen.

A mindenható Istennek: az Atyának, és a Fiúnak és a Szentléleknek áldása szálljon le rátok, és maradjon veletek mindenkor.

R./ Ámen.

II. FÜGGELÉK: KONSPEKTUSOK

Alább közlöm a monasztikus apátnők megáldási szertartását tartalmazó, általam vizsgált kéziratok anyagok konspektusát. Az itt szereplő 48 forrás magába foglalja a világszerte jelenleg fellelhető és ismert apátnő megáldási ordók szinte mindegyikét. A konspektusos közlésben az egyes források fejlécében a következő adatok találhatóak ezzel azonos sorrendben és elrendezésben:³⁵²